ll. Mustafa'nın büyük
oğlu olup annesi Saliha Sultan'dır. Çocuk
lukyılları Edirne'de geçti, ilkeğitimini bu
rada almaya başladı. Hocalığını Şeyhülis
lam Seyyid Feyzullah Efendi'nin oğlu İb
rahim Efendi yaptı (Anonim Osmanlı Ta

rihi, s. 146). Babasının tahttan indirilme
siyle sonuçlanan ( 1115/1703) Edirne Vak
'ası ' nın ardından kardeşleriyle birlikte
istanbul'a getirildi. 1117 (1705) yı lında
kardeşleriyle beraber sünnet edildi (Si
lahdar. ll, 220). Genellikle kuyumculukla
uğraştığı yirmi yedi yıl süren kafes haya
tının ardından Patrona Halil isyanı netice
sinde lll. Ahmed'in tahttan feragati üze
rine 19 Reblülewel 1143'te (2 Ekim 1730)
padişah oldu. Kendisine ilk biat eden am
cası lll.

İran elçisinin girişimlerinden bir
sonuç çıkmayınca meselenin İran'da halli
uygun görülerek Mustafa Ağa bu ülkeye
gönderildi. Sonunda Ca'feriliğin beşinci
mezhep olarak kabulü teklifinin reddi. fa
kat Nadir'in şahlığının tanınması ve İran'
da Sünniliğin resmen ilanı şartıyla 1149
( 1736) yılında anlaşma sağlandı.

Lehistan veraset savaşlarını müttefıki
Avusturya ile kendi lehine sonuçlandıran
Rusya, Osmanlılar'la bir süre önce yaptı
ğı antlaşmalara aykırı olarak Ukrayna ve
Podolya sınırlarında yeni kaleler inşa et
tirirken Azak Kalesi'ne yakın yerlere de
kuwet göndermeye başlamıştı.